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Znane są samouszczelniające się drzwi
do pieców koksowych, zaopatrzone w ra¬
mę dociskową, która dociska taśmy uszczel¬
niające w szczelinę pomiędzy drzwiami i
ramą. W znanych wykonaniach rama do¬
ciskowa jest przesuwana na sworzniach
drzwiczek.

Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszenia
takich drzwiczek, polegającego na tern, że
rama dociskowa jest swobodnie zawieszo¬
na na kątowo ukształtowanych trzymadłach
drzwi. Aby uszczelnienie komory pieca by¬
ło dobre, rama dociskowa musi mieć swo¬
bodę ruchu, aby ją można było osadzać w
położeniu najkorzystniej szem w stosunku
do taśmy uszczelniającej. Używane do¬
tychczas drzwi nie dają się tak założyć,

gdyż rama dociskowa daje się przesuwać
tylko w kierunku prostopadłym do drzwi,
przyczem niema swobody ruchów bocz¬
nych i w kierunkach pionowych. U drzwi
według wynalazku niniejszego rama doci¬
skowa jest tak przymocowana, że po osa¬
dzeniu drzwi można ją swobodnie przesta¬
wiać.

Wspomniane trzymadła są celowo za¬
opatrzone w podłużne otwory dla śrub, słu¬
żących do przymocowywania ramy do drzwi
tak, że ramę można ustawiać stosownie do
potrzeby, Ramy dociskowe składają się ce¬
lowo z kilku części, połączonych ze sobą
ruchomo tak, że końce poprzeczek, leżą¬
cych na hakach drzwiczek mogą służyć jed¬
nocześnie jako łubki łączące części ramy
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dociskowej. Także przy tern połączeniu za¬
stosowano podłużne otwory, w celu otrzy¬
mania możności przestawienia poszczegól¬
nych części ramy.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok zprzodu, fig. 2—przekrój
pionowy, fig. 3—przekrój poziomy, fig, 4
przedstawia w większej skali w widoku
zprzodu hak; fig. 5 przedstawia w więk¬
szej skali połączenie części ramy docisko¬
wej.

W szczelinie a pomiędzy drzwiczkami
b a ramą c znajduje się jak zwykle taśma
uszczelniająca d, która zaciska się zapo-
mocą ramy dociskowej e. Poprzecznice /
ramy dociskowej są zawieszone swobodnie
na trzymadłach g drzwi tak, że rama do¬
ciskowa pozostaje zawsze na drzwiach,
lecz po założeniu drzwi można ją ustawić
w (najkorzystniejsze położenie względem
taśmy uszczelniającej. Trzymadła zaopa¬
trzone są w podłużne otwory A dla śrub.
Sama rama dociskowa składa się z kawał¬
ków żelaza kątowego i, połączonych z koń¬

cami k poprzecznie, zaopatrzonych również
w podłużne otwory m dla śrub.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samouszczelniające się drzwi do
pieców koksowych, posiadające ramę do¬
ciskową, która dociska umieszczoną w
szczelinie pomiędzy drzwiami a ramą pieca
taśmę uszczelniającą, znamienna tern, że
rama dociskowa (e, t) zawieszona jest swo¬
bodnie na trzymadłach (g) drzwi.

2. Drzwi według zastrz. 1, znamienne
tern, że trzymadła fg) o kształcie haka
przymocowane są do drzwi przesuwnie.

3. Drzwi według zastrz. 1, znamienne
tern, że rama dociskowa (e) składa się z
oddzielnych części, które połączone są z
końcami poprzecznie (ł), zaopatrzonemi w
tym celu w podłużne otwory dla śrub, za-
pomocą połączenia łubkowego.

Arnold Becker s.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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